
 1 

  
Smlouva o uplatnění certifikované metodiky 

 
zpracované v rámci řešení výzkumného projektu č. TH03030220 

 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Smluvní strany:  
 
1. Mendelova univerzita v Brně 
 se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
 IČ/RČ: 62156489 
 DIČ: CZ CZ62156489 
 zastoupený prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 
 (dále jen „poskytovatel metodiky“) 
 
2. Rostěnice a.s.   
 se sídlem Rostěnice 166, 682 01, Vyškov  
 IČ/RČ: 63481821 
 DIČ: CZ63481821 
 zastoupený Ing. Vítězslavem Navrátilem, předsedou představenstva 
 (dále jen „uživatel metodiky“) 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je uplatnění metodiky (dále jen „metodika“) zpracované 
v rámci řešení výzkumného projektu č. TH03030220 s názvem „Efektivní užití hnojiva LAD s 
pomalým uvolňováním živin“.  
 

Článek 2 
Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky 

2.1.  Autory metodiky jsou xxxxxxxxxx., xxxxxxxxxx., xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxx. 

Zástupcem autorského týmu je xxxxxxxxxx. 

2.2. Cíl uplatnění metodiky je poskytnout uživatelům návod na využití environmentálně 
přijatelného způsobu hnojení řepky ozimé dusíkem při využití klasického hnojiva LAD 
obalovaného plně biodegradovatelným olejovým polymerem za účelem zvýšení výnosu 
semen a produkce oleje za současného zvýšení efektivity hnojení touto živinou.  

 
Článek 3 

Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy 

3.1  Metodika bude využitelná pěstiteli řepky ozimé s diferencovaným doporučením 
aplikace obalovaných hnojiv LAD v závislosti na vláhových podmínkách stanoviště. 

3.2  Předpokládanými přínosy metodiky bude zavedení hnojiva LAD obalovaného plně 
biodegradovatelnými polymery do pěstební technologie řepky ozimé za účelem zvýšení 



 2 

efektivity hnojení dusíkem (navýšení produkce semen a oleje z jednotky plochy), snížení 
jeho plynných ztrát a ztrát vyplavením.  

 
Článek 4 

Úprava vlastnických a užívacích práv k metodice 

4.1. Poskytovatel metodiky je oprávněn nakládat s metodikou uvedenou v bodě 1.1.  

4.2. Uživatel metodiky je oprávněn užívat tuto metodiku k dosažení cíle dle bodu 2.2.  
po dobu účinnosti této smlouvy.  

4.3. Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu  
se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Poskytovatel metodiky prohlašuje, že zpracovaná metodika nezasahuje do práv 
jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.  

4.5. Poskytovatel metodiky upozorňuje, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci řešení 
výzkumného projektu je smluvně přístupná všem potenciálním uživatelům. 

4.6. Uživatel metodiky má právo předat metodiku jinému uživateli pouze  
se souhlasem poskytovatele metodiky. 

4.7. Uživatel metodiky bere na vědomí a souhlasí, že žádný z poskytovatelů metodiky ani 
autorský tým nenese odpovědnost za dosažené výsledky užitím metodiky na základě této 
smlouvy. 

4.8.  Uživatel metodiky bere na vědomí, že poskytovatel metodiky je povinen poskytnout 
ověřenou metodiku v souladu s ustanovením § 16 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků. 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní 
doba začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.  

5.2. Tato smlouva je v souladu s ustanoveními smlouvy TA ČR o poskytnutí podpory na 
řešení výzkumného projektu TH03030220, v souladu s § 9, odst. 1 zákona č. 130/2002 Sb. o 
podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) ve znění pozdějších předpisů, dále s § 14 
zákona č. 218/2002 Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla) ve znění pozdějších předpisů. 

5.3. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě 
číslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci smluvních stran. 

5.4. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální 
právní nástupce smluvních stran. 

5.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

5.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. Jeden stejnopis obdrží poskytovatel 
účelové podpory na řešení výzkumného projektu, v rámci něhož byla metodika zpracována. 



 3 

5.7. Název a zaměření metodiky je součástí této smlouvy. Poskytovatel metodiky předá 
uživateli při podpisu smlouvy popis této metodiky v elektronické podobě.  

5.8. Metodika je poskytována uživateli metodiky bezplatně. U projektu je využito pravidel 
pro odvětví zemědělství, lesnictví a rybolovu dle čl. 31 ABER a čl. 30 GBER. 

5.9. Údaje o uplatnění metodiky pro evidenci v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) 
dodá příslušný poskytovatel účelové podpory.  

5.10.   Tato smlouva bude uvedena ve zprávě o řešení výzkumného projektu za rok 2021. 

5.11.  Uživatel metodiky bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, 
aby tato smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

5.12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a 
vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 
 
Za autorský tým 
 
 
 
 
V Brně dne: …………………..…….. 
 

 
 
 
 
 

xxxxxxxxxx  
vedoucí ÚAPMV, AF MENDELU 

 
 
Podpisy smluvních stran 
 
Za poskytovatele metodiky 
 
 
 
 
 
V Brně dne: ………………..……….. 
 

 
 
 
 
 
 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 
rektorka Mendelovy univerzita v Brně 

Za uživatele metodiky 
 
 
 
 
 
V Rostěnicích dne: ………………… 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vítězslav Navrátil 
předseda představenstva Rostěnice a.s.   

 


